
Expediente n.º: 32/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del expediente de contratación tramitado y de las características del contrato que se pretende  
adjudicar:

Tipo de contrato: Obras

Subtipo del contrato: Instalación eléctrica

Objeto del contrato: Instalación eléctrica del alumbrado público

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 88.934,10 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 88.934,10 €

IVA %: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 107.610,26 €

Fecha de inicio del contrato: ___________ 

Fecha de fin del contrato/Duración del contrato 3 meses

Código Nombre 

45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización. 

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español  las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

PRIMERO.- Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en el 
perfil de contratante:

 María Isabel Sánchez Collado, Concejal de la Corporación, que actuará como Presidente 
de la Mesa.

 María del Carmen Anaya Marcos, Vocal (Secretaria- Interventora de la Corporación).

 Adela Alcón Morcillo, Vocal (Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento)

 Felipe García Gómez, Vocal (Encargado de Obras del Ayuntamiento)

 Miguel Ángel Sanabria Rojas, Funcionario de Servicios Múltiples del Ayuntamiento, que 
actuará como Secretario de la Mesa.

SEGUNDO.- Citar a la mesa el día 14 de noviembre de 2023 a las 12.00 horas para proceder 
a la apertura de las proposiciones presentadas. 

 

Ayuntamiento de Carcaboso
Ctra. de Plasencia, 22, Carcaboso. 10670 (Cáceres). Tfno. 927402002. Fax: 927402486

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2L

W
ZW

ZA
H

LG
2F

JD
ZM

G
ET

4Q
D

M
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

ar
ca

bo
so

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Carcaboso
Ctra. de Plasencia, 22, Carcaboso. 10670 (Cáceres). Tfno. 927402002. Fax: 927402486

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2L

W
ZW

ZA
H

LG
2F

JD
ZM

G
ET

4Q
D

M
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
oc

ar
ca

bo
so

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Carcaboso
	2023-11-07T14:03:17+0100
	Carcaboso
	MARIA DEL CARMEN ANAYA MARCOS - 70939786N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Carcaboso
	2023-11-07T14:24:05+0100
	Carcaboso
	LUIS CÉSAR SANTOS DE LA RÚA - 11784744G (FIRMA)
	Lo acepto




